

## 法人単位事業活動計算書

( 自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日 )

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備 考
サービス活動増減の部	収 075 就労支援事業収益	107,976,907	112,765,675	△4,788,768	
	076 障害福祉サービス等事業収益	1,382,909,039	1,346,312,847	36,596,192	
	081 経常経費寄附金収益	1,811,602	1,076,801	734,801	
	082 その他の収益	1,087,128	2,247,874	△1,160,746	
	サービス活動収益計(1)	1,493,784,676	1,462,403,197	31,381,479	
	費 021 人件費	864,985,861	867,994,106	△3,008,245	
	022 事業費	190,555,880	192,539,369	△1,983,489	
	023 事務費	160,155,731	139,917,645	20,238,086	
	024 就労支援事業費用	139,275,651	127,089,256	12,186,395	
	028 減価償却費	82,156,445	74,053,313	8,103,132	
029 国庫補助金等特別積立金取崩額	△38,384,435	△36,199,697	△2,184,738		
サービス活動費用計(2)	1,398,745,133	1,365,393,992	33,351,141		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	95,039,543	97,009,205	△1,969,662		
サービス活動外増減の部	収 084 受取利息配当金収益	143,770	299,260	△155,490	
	089 その他のサービス活動外収益	6,169,947	3,955,157	2,214,790	
	サービス活動外収益計(4)	6,313,717	4,254,417	2,059,300	
	費 033 支払利息	449,629	318,895	130,734	
038 その他のサービス活動外費用	255,213	108,365	146,848		
サービス活動外費用計(5)	704,842	427,260	277,582		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,608,875	3,827,157	1,781,718		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	100,648,418	100,836,362	△187,944		
特別増減の部	収 090 施設整備等補助金収益	55,023,200	1,451,400	53,571,800	
	091 施設整備等寄附金収益	3,000,000		3,000,000	
	093 固定資産受贈額	10,570,839	300,000	10,270,839	
	特別収益計(8)	68,594,039	1,751,400	66,842,639	
	費 041 固定資産売却損・処分損	895,613	288,332	607,281	
	043 国庫補助金等特別積立金積立額	65,594,039	1,451,400	64,142,639	
050 その他の特別損失		20,876,709	△20,876,709		
特別費用計(9)	66,489,652	22,616,441	43,873,211		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,104,387	△20,865,041	22,969,428		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	102,752,805	79,971,321	22,781,484		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	951,104,380	853,633,059	97,471,321	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,053,857,185	933,604,380	120,252,805	
	101 基本金取崩額(14)				
	102 その他の積立金取崩額(15)	212,636,302	40,000,000	172,636,302	
051 その他の積立金積立額(16)	61,335,371	22,500,000	38,835,371		
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,205,158,116	951,104,380	254,053,736		